
 

 

 

 

 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  36   Del  27-04-21  
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 14:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CAPITTINI NICCOLO' SINDACO P 

BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 

Rossanigo Luigi ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor Dott. MARIANO CINGOLANI 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTIBUTO ECONOMICI A FONDO PERDUTO  A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI 
COMMERCIALI DI VICINATO PRESENTI SUL TERRITORIO 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Armeli Rino 

 

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 27-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 

 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, in considerazione della situazione di 

perdurante emergenza sanitaria ed economica conseguente alla pandemia da COVID-19 

tuttora in corso, intende sostenere le attività commerciali di vicinato indicate di prima 

necessità dall’art.45 del DPCM 02/03/2021 e specificate nell’allegato 23 dello stesso 

decreto, attraverso l’erogazione di contributi economici a fondo perduto per sostenere e 

mitigare gli effetti della crisi economica;  

 

Ritenuto opportuno a tale scopo procedere all’approvazione e pubblicazione di un Avviso 

Pubblico esplorativo, che si allega al presente atto, al fine di quantificare la misura 

economica da impegnare per l’erogazione del contributo stesso; 

 

Preso atto che il provvedimento di concessione dei contributi sarà adottato entro 90 giorni 

dall’individuazione dei beneficiari; 

 

VISTO il parere in ordine di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

Interessato  

 

Con votazioni favorevoli espressi nelle forme e nelle modalità consentite dalla legge 

 

DELIBERA 
 
 

 

1. di approvare l’Avviso Pubblico allegato alla presente, per la concessione di 

contributi a fondo perduto a sostegno degli esercizi commerciali di vicinato presenti 

sul territorio; 

 

2. di individuare come termine per la presentazione delle domande di partecipazione la 

data di lunedì 31 maggio 2021.  

 
3. Di dichiarare il presente provvedimento stante l’urgenza; immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.  

 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il Sindaco       il Segretario 
F.to CAPITTINI NICCOLO'    F.to Dott. MARIANO CINGOLANI 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 27-04-21 . 

 
Il Responsabile del Servizio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 27-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio         
                                                                                         Dott. Mariano Cingolani 


